legais,  conferida pela Lei  Orgânica Municipal,  FAZ SABER que o 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL aprovou e eu sanciono a seguinte 
LEI:

Art.  1º -  Fica o Poder Executivo Municipal  autorizado a 
conceder  subvenção  social  no  valor  de  até  R$  1.500,00  (um  mil  e 
quinhentos reais) à Associação Amigas Solidárias de Mormaço, inscrita no 
CNPJ nº 34.066.802/0001-44, destinada a auxiliar nos custos do evento 
beneficente denominado “Elas x Elas – 3ª edição”, a ser realizado no dia 24 
de outubro de 2025, no Salão Paroquial do Município.